aquisição com fornecimento parcelado de Material Gráfico, incluindo a 

confecção e distribuição dos materiais, para atender necessidades dos órgãos 

públicos que fazem parte da estrutura administrativa do Município de 

Itabaianinha/SE. 

VALOR ESTIMADO A SER LICITADO 

R$ 1.239.674,25 (um milhão, duzentos e trinta e nove mil, seiscentos e 

setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 19/01/2026 às 09h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
Menor Preço 

MODO DE DISPUTA 
Aberto  

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
Sim 

DIREITO DE PREFERÊNCIA LOCAL E REGIONAL

[...]

9.34 Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de 

documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do 

recolhimento dessas contribuições. 

10 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 1.239.674,25 (um milhão, duzentos e trinta e 

nove mil, seiscentos e setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos). 

10.2 Por se tratar de Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados 

em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo 

dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações: